

**Sistemele de alimentare cu apa si
canalizare din lunca riului Prut
raionul Glodeni. Etapa I-
Cuhnesti si Balatina №01/08**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-2
Statia de tratare .Lucrari tehnologice (ST.TH.SU)

Valoarea de deviz 1 787 962,12 lei

Intocmit in prețuri curente 14.04.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului.				
1	Pret de piata	Camin din teava corugata PE dublu strat H=1.2m d1.0m	buc	1,000	3 200,00 0,00	3 200,00 0,00
2	Pret de piata	Camin din teava corugata PE dublu strat H=1.6m d1.0m	buc	2,000	4 200,00 0,00	8 400,00 0,00
3	Pret de piata	Camin din teava corugata PE dublu strat H=1.7m d1.0m	buc	8,000	4 700,00 0,00	37 600,00 0,00
4	Pret de piata	Camin din teava corugata PE dublu strat H=1.8m d1.0m	buc	3,000	4 800,00 0,00	14 400,00 0,00
5	Pret de piata	Camin din teava corugata PE dublu strat H=1.9m d1.0m	buc	32,000	5 200,00 0,00	166 400,00 0,00
6	Pret de piata	Camin din teava corugata PE dublu strat H=2.0m d1.0m	buc	3,000	5 300,00 0,00	15 900,00 0,00
7	Pret de piata	Camin din teava corugata PE dublu strat H=2.1m d1.0m	buc	7,000	5 400,00 0,00	37 800,00 0,00
8	Pret de piata	Camin din teava corugata PE dublu strat H=2.2m d1.0m	buc	2,000	6 000,00 0,00	12 000,00 0,00
9	Pret de piata	Camin din teava corugata PE dublu strat H=2.3m d1.0m	buc	4,000	7 000,00 0,00	28 000,00 0,00
10	Pret de piata	Camin din teava corugata PE dublu strat H=2.4m d1.0m	buc	2,000	7 000,00 0,00	14 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			337 700,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,20 %			4 052,40
		Total Valoarea utilajului. Inclusiv salariu				341 752,40
		2. Lucrari de montare.				
11	AcB06B	Montarea caminului PE	buc	64,000	168,15 156,84	10 761,45 10 037,45
		<i>Total</i>	lei			10 761,45
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			2 258,43
		<i>Cheltueli de transport</i>	4,00 %			28,96
		<i>Cheltueli de regie</i>	76,00 %			7 628,46
		<i>Total</i>	100,00 +			20 677,30
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 240,65
		Total Lucrari de montare. Inclusiv salariu				21 917,95 10 037,45
		3. Lucrari de constructii				
		3.1. Lucrari terasamente				
12	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	26,410	1 024,99 0,00	27 070,00 0,00
13	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu/	m3	82,000	118,78 118,78	9 739,93 9 739,93
14	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip. /Песчаная подготовка /	m3	128,150	199,17 35,17	25 524,04 4 507,40
15	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in	100 m3	3,840	1 125,00 0,00	4 320,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		autovehicule teren catg. II (Вытесн. грунт)				
16	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 2 km	t	653,000	12,80 0,00	8 358,40 0,00
17	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	3,840	181,57 20,75	697,24 79,69
18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	525,400	17,87 17,87	9 391,32 9 391,32
19	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	525,400	43,84 43,24	23 036,16 22 720,92
20	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	18,140	436,01 0,00	7 909,20 0,00
21	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	18,140	980,06 508,56	17 778,31 9 225,31
22	TsF01B	Sprijiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 0,00...2 m, intre dulapi 0,21...0,60 m	m2	4 893,000	26,65 17,30	130 400,07 84 639,11
		Total Lucrari terasamente Inclusiv salariu				264 224,67 140 303,68
		3.2. Conducte si accesorii				
23	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, SN4 d160 mm	m	2 330,000	92,57 17,30	215 683,44 40 304,34
24		Banda de avertizare	m	2 330,000	0,60	1 398,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
25	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, PVC SN4 d200mm	m	10,000	132,80 22,49	1 327,99 224,87
26	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, PVC SN4 d160 mm	m	60,000	87,57 17,30	5 254,08 1 037,88
27	AcA04C	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 250 mm	m	20,000	607,63 88,22	12 152,52 1 764,40
28	AcA04C	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 200 mm	m	20,000	507,63 88,22	10 152,52 1 764,40
29	AcA04B	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 150 mm	m	30,000	285,69 48,43	8 570,59 1 453,03
30	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 20 mm	m	8,000	86,27 28,83	690,18 230,64
31	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	46,000	92,58 63,43	4 258,59 2 917,60
32	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, PE100 PN6 SDR26 d90mm	m	20,000	56,14 10,49	1 122,84 209,88
33	AcA52B	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, PE100 PN6 SDR26 d75mm	m	20,000	41,88 6,23	837,51 124,55
34	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, PE100 PN6 SDR26 d63mm	m	10,000	33,76 3,11	337,62 31,14
35	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m	m3	29,000	1 675,44 491,84	48 587,75 14 263,35

1	2	3	4	5	6	7
		Beton B20 pentru rigola si pereu				
36	AcB01C	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Vana din fonta cu pana caucicata d250mm	buc	2,000	5 501,16 57,66	11 002,32 115,32
37	AcB01C	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Vana din fonta cu pana caucicata d200mm	buc	3,000	3 601,16 57,66	10 803,48 172,98
38	AcB01B	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Vana din fonta cu pana caucicata d150mm	buc	8,000	2 340,36 40,36	18 722,90 322,90
39	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Vana din fonta cu pana caucicata d50mm	buc	2,000	731,72 31,71	1 463,43 63,43
40	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Supapa cu sens unic d65mm	buc	2,000	2 031,71 31,71	4 063,43 63,43
41	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, Reductie din otel d250x200mm	buc	4,000	1 216,45 188,55	4 865,79 754,19
42	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, Reductie din otel d200x150mm	buc	2,000	1 216,45 188,55	2 432,90 377,10
43	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, Cot din otel d250mm	buc	2,000	1 216,45 188,55	2 432,90 377,10
44	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, Teu egal redus flanse din	buc	2,000	6 216,45 188,55	12 432,90 377,10

1	2	3	4	5	6	7
		otel d250x200mm				
45	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Teu compresiune d90x75mm	buc	1,000	333,44 33,44	333,44 33,44
46	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Reductie compresiune d90x75mm	buc	1,000	193,44 33,44	193,44 33,44
47	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Cot compresiune d90mm	buc	1,000	203,44 33,44	203,44 33,44
48	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Cot compresiune d75mm	buc	1,000	233,44 33,44	233,44 33,44
49	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Racord compresiune d75x2 1/2"	buc	4,000	153,44 33,44	613,77 133,77
50	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Adaptor flansa d280-250mm PE	buc	2,000	866,39 69,19	1 732,78 138,38
51	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Adaptor flansa d200 - 200mm PE	buc	4,000	466,39 69,19	1 865,57 276,77
52	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Adaptor flansa d63x50mm	buc	2,000	133,44 33,45	266,89 66,89
53	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin	buc	2,000	3 166,39 69,19	6 332,78 138,38

1	2	3	4	5	6	7
		sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Trecere PE d280xOtel d250mm				
54	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Cot PE d280mm	buc	4,000	2 766,39 69,19	11 065,57 276,77
55	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Cot PE d200mm	buc	4,000	2 766,39 69,19	11 065,57 276,77
56	CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe КЦП1-15-1 (Над ПЕ колодцами)	buc	64,000	1 099,77 83,61	70 385,55 5 350,85
57	CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe. КЦД-10 (Для ПЕ колодцев)	buc	64,000	599,77 83,61	38 385,55 5 350,85
58	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B. Capac +rama fonta tip L	buc	64,000	1 095,13 47,28	70 088,09 3 026,00
		Total Conducte si accesorii Inclusiv salariu				591 359,56 82 118,82
		<i>Total</i>	lei			855 584,23
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			50 045,06
		<i>Cheltueli de transport</i>	4,00 %			22 357,93
		<i>Total</i>	100,00 +			927 987,22
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,50 %			134 558,14
		<i>Total</i>	100,00 +			1 062 545,36
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			63 752,72

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				1 126 298,08 222 422,50

		Total	lei	1 489 968,43
		TVA	20,00 %	297 993,69
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 787 962,12 232 459,95

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Sistemele de alimentare cu apa si
canalizare din lunca riului Prut
raionul Glodeni. Etapa I-
Cuhnesti si Balatina №01/08**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-2
Statia de tratare .Lucrari tehnologice (ST.TH.SU)**

Valoarea de deviz 1 787 962,12 lei

Intocmit in prețuri curente 14.04.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-2:				

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	166,400	57,66	9 594,624
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	1 467,900	57,66	84 639,114
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	299,850	57,66	17 289,351
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1 036,680	57,66	59 774,969
5.	7136080025000	Montator conducte	h-om	4,220	57,66	243,325
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	50,600	57,66	2 917,596
7.	7212030022700	Sudor	h-om	19,200	57,66	1 107,072
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	887,221	57,66	51 157,163
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,320	57,66	1 229,311

10.	9312040019600	Sapator	h-om.	78,172	57,66	4 507,398
		Total manopera				232 459,95

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,015	210,00	3,150
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,560	160,00	1 369,600
3.	1421102203131	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm Песчаная подготовка	m3	131,354	160,00	21 016,640
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,300	35,00	80,500
5.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	13,211	3 200,00	42 275,200
6.	2112307324986	Hirtie, sulfit tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	8,560	40,00	342,400
7.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	34,620	17,00	588,540
8.	2320166200676	White spirit	kg	4,600	40,00	184,000
9.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	134,460	11,00	1 479,060
10.	2320322600374	Citom	kg	3,460	20,00	69,200
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	28,220	12,80	361,216
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	68,800	12,00	825,600
13.	2430116104160	Email alchidic	kg	7,820	40,00	312,800
14.	2430226100700	Grund alchidic	kg	4,784	38,00	181,792
15.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	2,300	27,00	62,100
16.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	5,060	30,00	151,800
17.	25132066215001	Banda de avertizare	m	54,000	0,60	32,400
18.	2513206621501	Banda de avertizare	m	2 330,000	0,60	1 398,000
19.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	276,010	2,00	552,020
20.	252121670071	Teava din PVC, SN4 d160 mm	m	2 330,000	75,00	174 750,000
21.	252121670151	Teava din otel d250mm	m	20,000	400,00	8 000,000
22.	252121670152	Teava din otel d200mm	m	20,000	300,00	6 000,000
23.	252121670153	Teava din otel d150mm	m	30,000	200,00	6 000,000
24.	252121670177	Teava din otel d20mm	m	8,000	40,00	320,000
25.	2521216702425	Teava din PVC SN4 d200mm	m	10,000	110,00	1 100,000
26.	2521216702427	Teava din PVC SN4 d160mm	m	60,000	70,00	4 200,000
27.	252121671185	Teava polietilena PE100 PN6 SDR26 d75mm	m	20,000	25,00	500,000
28.	252121671190	Teava polietilena PE100 PN6 SDR26 d90mm	m	20,000	35,00	700,000
29.	252121671197	Teava polietilena PE100 PN6 SDR26 d63mm	m	10,000	20,00	200,000
30.	2523156713501	Adaptor flansa d280-250mm PE	buc	2,000	700,00	1 400,000
31.	2523156713502	Adaptor flansa d200-200mm PE	buc	4,000	300,00	1 200,000
32.	2523156713504	Adaptor flansa d63-50mm PE	buc	2,000	100,00	200,000
33.	252315671355	Teu compresiune d90x75mm	buc	1,000	300,00	300,000
34.	25231567135571	Trecere PE d280xOtel d250mm	buc	2,000	3 000,00	6 000,000
35.	25231567135578	Cot PE d280mm	buc	4,000	2 600,00	10 400,000
36.	25231567135579	Cot PE d200mm	buc	4,000	2 600,00	10 400,000
37.	252315671356	Reductie compresiune d90x75mm	buc	1,000	160,00	160,000
38.	252315671357	Cot compresiune d90mm	buc	1,000	170,00	170,000
39.	252315671358	Cot compresiune d75mm	buc	1,000	200,00	200,000
40.	252315671359	Racord compresiune d75x2 1/2"	buc	4,000	120,00	480,000
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 086,080	1,40	1 520,512
42.	2663102100026	Beton marca B20	m3	29,870	1 100,00	32 857,000
43.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,512	780,00	399,360
44.	2666122800610	Element prefabricat KIIII-15-1	buc	64,000	920,00	58 880,000
45.	26661228006201	Element prefabricat KIIII-10	buc	64,000	420,00	26 880,000
46.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	9,200	40,00	368,000
47.	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	8,318	32,00	266,176
48.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	91,988	35,00	3 219,580
49.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	21,940	50,00	1 097,000
50.	287411730031	Vana din fonta cu pana caucicata d250mm	buc	2,000	5 300,00	10 600,000
51.	287411730032	Vana din fonta cu pana caucicata d200mm	buc	3,000	3 400,00	10 200,000
52.	287411730033	Vana din fonta cu pana caucicata d150mm	buc	8,000	2 300,00	18 400,000

53.	287411730036	Vana din fonta cu pana caucicata d50mm	buc	2,000	700,00	1 400,000
54.	287411730038	Supapa cu sens unic d65mm	buc	2,000	2 000,00	4 000,000
55.	287527411071	Reductie din otel d250x200mm	buc	4,000	1 000,00	4 000,000
56.	287527411072	Reductie din otel d200x150mm	buc	2,000	1 000,00	2 000,000
57.	287527411074	Cot din otel d250mm	buc	2,000	1 000,00	2 000,000
58.	287527411081	Teu egal redus flanse din otel d250x200mm	buc	2,000	6 000,00	12 000,000
59.	287527420024	Capac +rama fonta tip L	buc	65,280	1 000,00	65 280,000
60.	28752742211	Camin din teava corugata PE dublu strat H=1.2m d1.0m	buc	1,000	3 200,00	3 200,000
61.	28752742212	Camin din teava corugata PE dublu strat H=1.6m d1.0m	buc	2,000	4 200,00	8 400,000
62.	28752742213	Camin din teava corugata PE dublu strat H=1.7m d1.0m	buc	8,000	4 700,00	37 600,000
63.	28752742214	Camin din teava corugata PE dublu strat H=1.8m d1.0m	buc	3,000	4 800,00	14 400,000
64.	28752742216	Camin din teava corugata PE dublu strat H=1.9m d1.0m	buc	32,000	5 200,00	166 400,000
65.	28752742217	Camin din teava corugata PE dublu strat H=2.0m d1.0m	buc	3,000	5 300,00	15 900,000
66.	28752742218	Camin din teava corugata PE dublu strat H=2.1m d1.0m	buc	7,000	5 400,00	37 800,000
67.	28752742219	Camin din teava corugata PE dublu strat H=2.2m d1.0m	buc	2,000	6 000,00	12 000,000
68.	28752742220	Camin din teava corugata PE dublu strat H=2.3m d1.0m	buc	4,000	7 000,00	28 000,000
69.	28752742221	Camin din teava corugata PE dublu strat H=2.4m d1.0m	buc	2,000	7 000,00	14 000,000
70.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	52,540	6,00	315,240
71.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,903	6,00	23,418
Total materiale de construcții						897 372,31

Utilaje de construcții:

1.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	57,600	200,00	11 520,000
2.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	17,280	50,00	864,000
3.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	2,000	50,00	100,000
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,640	500,00	4 320,000
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	54,140	500,00	27 070,000
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	19,773	400,00	7 909,200
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,536	400,00	614,400
8.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	2,568	40,00	102,720
9.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	9,425	40,00	377,000
10.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	17,400	50,00	870,000
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	171,060	50,00	8 553,000
12.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	10,150	20,00	203,000
13.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	9,300	30,00	279,000
14.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	17,280	40,00	691,200
15.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	8,970	50,00	448,500
16.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	2,000	200,00	400,000
17.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	4,380	350,00	1 533,000
18.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	41,792	200,00	8 358,400
Total utilaje de construcții						74 213,42

Total	lei	1 489 968,43
TVA	20,00 %	297 993,69

Total deviz:

**1 787 962,
12**

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Sistemele de alimentare cu apa si
canalizare din lunca riului Prut raionul Glodeni.
Etapa I- Cuhnesti si Balatina №01/08**

**Investitor Agentia de Dezvoltare Regionala
Nord**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului.				
1	Pret de piata	Camin din teava corugata PE dublu strat H=1.2m d1.0m	buc			3 200,00 0,00
	28752742211	Camin din teava corugata PE dublu strat H=1.2m d1.0m	buc	1,0000	3 200,00	3 200,000
2	Pret de piata	Camin din teava corugata PE dublu strat H=1.6m d1.0m	buc			4 200,00 0,00
	28752742212	Camin din teava corugata PE dublu strat H=1.6m d1.0m	buc	1,0000	4 200,00	4 200,000
3	Pret de piata	Camin din teava corugata PE dublu strat H=1.7m d1.0m	buc			4 700,00 0,00
	28752742213	Camin din teava corugata PE dublu strat H=1.7m d1.0m	buc	1,0000	4 700,00	4 700,000
4	Pret de piata	Camin din teava corugata PE dublu strat H=1.8m d1.0m	buc			4 800,00 0,00
	28752742214	Camin din teava corugata PE dublu strat H=1.8m d1.0m	buc	1,0000	4 800,00	4 800,000
5	Pret de piata	Camin din teava corugata PE dublu strat H=1.9m d1.0m	buc			5 200,00 0,00
	28752742216	Camin din teava corugata PE dublu strat H=1.9m d1.0m	buc	1,0000	5 200,00	5 200,000
6	Pret de piata	Camin din teava corugata PE dublu strat H=2.0m d1.0m	buc			5 300,00 0,00
	28752742217	Camin din teava corugata PE dublu strat H=2.0m d1.0m	buc	1,0000	5 300,00	5 300,000
7	Pret de piata	Camin din teava corugata PE dublu strat H=2.1m d1.0m	buc			5 400,00 0,00
	28752742218	Camin din teava corugata PE dublu strat H=2.1m d1.0m	buc	1,0000	5 400,00	5 400,000
8	Pret de piata	Camin din teava corugata PE dublu strat H=2.2m d1.0m	buc			6 000,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	28752742219	Camin din teava corugata PE dublu strat H=2.2m d1.0m	buc	1,0000	6 000,00	6 000,000
9	Pret de piata	Camin din teava corugata PE dublu strat H=2.3m d1.0m	buc			7 000,00
						0,00
	28752742220	Camin din teava corugata PE dublu strat H=2.3m d1.0m	buc	1,0000	7 000,00	7 000,000
10	Pret de piata	Camin din teava corugata PE dublu strat H=2.4m d1.0m	buc			7 000,00
						0,00
	28752742221	Camin din teava corugata PE dublu strat H=2.4m d1.0m	buc	1,0000	7 000,00	7 000,000
		2. Lucrari de montare.				
11	AcB06B	Montarea caminului PE	buc			168,15
						156,84
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,7200	57,66	156,835
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0700	160,00	11,313
		3. Lucrari de constructii				
		3.1. Lucrari terasamente				
12	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 024,99
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	500,00	1 024,991
13	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu/	m3			118,78
						118,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,780
14	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip. /Песчаная подготовка /	m3			199,17
						35,17
	9312040019600	Sapator	h-om.	0,6100	57,66	35,173
	1421102203131	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm Песчаная подготовка	m3	1,0250	160,00	164,000
15	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Вытесн. грунт)	100 m3			1 125,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,000
16	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 2 km	t			12,80
						0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0640	200,00	12,800
17	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			181,57
						20,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,752
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	210,00	0,820
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,000
18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87
						17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,875
19	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			43,84
						43,24

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,245
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	6,00	0,600
20	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executată cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, în straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			436,01 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	1,0900	400,00	436,009
21	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executîndu-se din pămînt coeziv	100 m3			980,06 508,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,562
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	50,00	471,499
22	TsF01B	Sprîjiniri de maluri, cu dulapi de fag așezați orizontal, la săpături executate în spații limitate, avînd lățimea de pînă la 1,50 m între maluri adîncimea săpăturii de 0,00...2 m, între dulapi 0,21...0,60 m	m2			26,65 17,30
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	57,66	17,298
	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	0,0017	32,00	0,054
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0027	3 200,00	8,640
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0188	35,00	0,658
		3.2. Conducte și accesorii				
23	AcA08A	Montarea în pămînt, în exteriorul clădirilor, a tevilor din PVC, SN4 d160 mm	m			92,57 17,30
	7136050012000	Instalator alimentari apă	h-om	0,3000	57,66	17,298
	252121670071	Teava din PVC, SN4 d160 mm	m	1,0000	75,00	75,000
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1150	2,00	0,230
	2952270003306	Electropompa de apă 4-6 kw	h-ut	0,0010	40,00	0,040
24		Banda de avertizare	m			0,60 0,00
	2513206621501	Banda de avertizare	m	1,0000	0,60	0,600
25	AcA08B	Montarea în pămînt, în exteriorul clădirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, PVC SN4 d200mm	m			132,80 22,49
	7136050012000	Instalator alimentari apă	h-om	0,3900	57,66	22,487
	2521216702425	Teava din PVC SN4 d200mm	m	1,0000	110,00	110,000
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1160	2,00	0,232
	2952270003306	Electropompa de apă 4-6 kw	h-ut	0,0020	40,00	0,080
26	AcA08A	Montarea în pămînt, în exteriorul clădirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, PVC SN4 d160 mm	m			87,57 17,30
	7136050012000	Instalator alimentari apă	h-om	0,3000	57,66	17,298
	2521216702427	Teava din PVC SN4 d160mm	m	1,0000	70,00	70,000
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1150	2,00	0,230
	2952270003306	Electropompa de apă 4-6 kw	h-ut	0,0010	40,00	0,040
27	AcA04C	Montarea în pămînt a conductelor din oțel, asamblate prin sudură electrică, avînd diametrul de 250 mm	m			607,63 88,22
	7136050012000	Instalator alimentari apă	h-om	1,5300	57,66	88,220
	252121670151	Teava din oțel d250mm	m	1,0000	400,00	400,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4700	12,80	6,016
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbida) S102	kg	1,4100	12,00	16,920
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51,5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,4100	50,00	20,500
	2320322600282	Bitum pentru protecție conducte	kg	3,2500	11,00	35,750
	2320322600374	Citom	kg	0,0600	20,00	1,200
	2112307324986	Hirtie, sulfita tip I, ptr. izolare conductă 80-100 gr/mp-sul	kg	0,1500	40,00	6,000
	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,6500	17,00	11,050
	3110500003004	Convertizor de sudură de 14 kw	h-ut	0,1500	50,00	7,500
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0410	350,00	14,350
	2952270003306	Electropompa de apă 4-6 kw	h-ut	0,0030	40,00	0,120
28	AcA04C	Montarea în pămînt a conductelor din oțel, asamblate prin sudură electrică, avînd	m			507,63

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 200 mm				88,22
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,5300	57,66	88,220
	252121670152	Teava din otel d200mm	m	1,0000	300,00	300,000
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,4700	12,80	6,016
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,4100	12,00	16,920
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,4100	50,00	20,500
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	3,2500	11,00	35,750
	2320322600374	Citom	kg	0,0600	20,00	1,200
	2112307324986	Hirtie, sulfat tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,1500	40,00	6,000
	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,6500	17,00	11,050
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,1500	50,00	7,500
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0410	350,00	14,350
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0030	40,00	0,120
29	AcA04B	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 150 mm	m			285,69
						48,43
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8400	57,66	48,434
	252121670153	Teava din otel d150mm	m	1,0000	200,00	200,000
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2900	12,80	3,712
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3600	12,00	4,320
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,1500	50,00	7,500
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,1300	11,00	1,430
	2320322600374	Citom	kg	0,0300	20,00	0,600
	2112307324986	Hirtie, sulfat tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,0800	40,00	3,200
	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,2500	17,00	4,250
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,0830	50,00	4,150
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0230	350,00	8,050
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	40,00	0,040
30	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 20 mm	m			86,27
						28,83
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5000	57,66	28,830
	252121670177	Teava din otel d20mm	m	1,0000	40,00	40,000
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	12,80	1,152
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2000	12,00	2,400
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,1300	50,00	6,500
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,0700	11,00	0,770
	2320322600374	Citom	kg	0,0200	20,00	0,400
	2112307324986	Hirtie, sulfat tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,0200	40,00	0,800
	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,1400	17,00	2,380
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,0600	50,00	3,000
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	40,00	0,040
31	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			92,58
						63,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,426
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	38,00	3,952
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	30,00	3,300
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	27,00	1,350
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	40,00	6,800
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	40,00	8,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	35,00	1,750
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	40,00	4,000
32	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, PE100 PN6 SDR26 d90mm	m			56,14
						10,49
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1210	57,66	6,977
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0610	57,66	3,517
	252121671190	Teava polietilena PE100 PN6 SDR26 d90mm	m	1,0000	35,00	35,000
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	0,60	0,648
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	200,00	8,000
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	50,00	2,000
33	AcA52B	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, PE100 PN6 SDR26 d75mm	m			41,88
						6,23
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0720	57,66	4,152
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0360	57,66	2,076
	252121671185	Teava polietilena PE100 PN6 SDR26 d75mm	m	1,0000	25,00	25,000
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	0,60	0,648
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	200,00	8,000
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	50,00	2,000

1	2	3	4	5	6	7
34	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, PE100 PN6 SDR26 d63mm	m			33,76 3,11
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	57,66	2,076
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	57,66	1,038
	252121671197	Teava polietilena PE100 PN6 SDR26 d63mm	m	1,0000	20,00	20,000
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	0,60	0,648
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	200,00	8,000
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	50,00	2,000
35	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m Beton B20 pentru rigola si pereu	m3			1 675,44 491,84
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	8,5300	57,66	491,840
	2663102100026	Beton marca B20	m3	1,0300	1 100,00	1 133,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	6,00	0,600
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	20,00	7,000
	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,3250	40,00	13,000
	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,6000	50,00	30,000
36	AcB01C	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Vana din fonta cu pana caucicata d250mm	buc			5 501,16 57,66
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0000	57,66	57,660
	287411730031	Vana din fonta cu pana caucicata d250mm	buc	1,0000	5 300,00	5 300,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,4100	350,00	143,500
37	AcB01C	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Vana din fonta cu pana caucicata d200mm	buc			3 601,16 57,66
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0000	57,66	57,660
	287411730032	Vana din fonta cu pana caucicata d200mm	buc	1,0000	3 400,00	3 400,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,4100	350,00	143,500
38	AcB01B	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Vana din fonta cu pana caucicata d150mm	buc			2 340,36 40,36
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7000	57,66	40,362
	287411730033	Vana din fonta cu pana caucicata d150mm	buc	1,0000	2 300,00	2 300,000
39	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Vana din fonta cu pana caucicata d50mm	buc			731,72 31,71
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	57,66	31,713
	287411730036	Vana din fonta cu pana caucicata d50mm	buc	1,0000	700,00	700,000
40	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Supapa cu sens unic d65mm	buc			2 031,71 31,71
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	57,66	31,713
	287411730038	Supapa cu sens unic d65mm	buc	1,0000	2 000,00	2 000,000
41	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Reductie din otel d250x200mm	buc			1 216,45 188,55
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,2700	57,66	188,548
	287527411071	Reductie din otel d250x200mm	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,9300	30,00	27,900
42	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Reductie din otel d200x150mm	buc			1 216,45 188,55
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,2700	57,66	188,548
	287527411072	Reductie din otel d200x150mm	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,9300	30,00	27,900
43	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Cot din otel d250mm	buc			1 216,45 188,55
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,2700	57,66	188,548

1	2	3	4	5	6	7
	287527411074	Cot din otel d250mm	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,9300	30,00	27,900
44	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Teu egal redus flanse din otel d250x200mm	buc			6 216,45 188,55
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,2700	57,66	188,548
	287527411081	Teu egal redus flanse din otel d250x200mm	buc	1,0000	6 000,00	6 000,000
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,9300	30,00	27,900
45	AcA54B	Montarea fitingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Teu compresiune d90x75mm	buc			333,44 33,44
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	57,66	33,443
	252315671355	Teu compresiune d90x75mm	buc	1,0000	300,00	300,000
46	AcA54B	Montarea fitingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Reductie compresiune d90x75mm	buc			193,44 33,44
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	57,66	33,443
	252315671356	Reductie compresiune d90x75mm	buc	1,0000	160,00	160,000
47	AcA54B	Montarea fitingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Cot compresiune d90mm	buc			203,44 33,44
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	57,66	33,443
	252315671357	Cot compresiune d90mm	buc	1,0000	170,00	170,000
48	AcA54B	Montarea fitingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Cot compresiune d75mm	buc			233,44 33,44
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	57,66	33,443
	252315671358	Cot compresiune d75mm	buc	1,0000	200,00	200,000
49	AcA54B	Montarea fitingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Racord compresiune d75x2 1/2"	buc			153,44 33,44
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	57,66	33,443
	252315671359	Racord compresiune d75x2 1/2"	buc	1,0000	120,00	120,000
50	AcA53C	Montarea fitingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Adaptor flansa d280-250mm PE	buc			866,39 69,19
	7212030022700	Sudor	h-om	1,2000	57,66	69,192
	2523156713501	Adaptor flansa d280-250mm PE	buc	1,0000	700,00	700,000
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,0800	50,00	54,000
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	1,0800	40,00	43,200
51	AcA53C	Montarea fitingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Adaptor flansa d200 -200mm PE	buc			466,39 69,19
	7212030022700	Sudor	h-om	1,2000	57,66	69,192
	2523156713502	Adaptor flansa d200-200mm PE	buc	1,0000	300,00	300,000
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,0800	50,00	54,000
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	1,0800	40,00	43,200
52	AcA54B	Montarea fitingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Adaptor flansa d63x50mm	buc			133,44 33,45
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	57,66	33,443
	2523156713504	Adaptor flansa d63-50mm PE	buc	1,0000	100,00	100,000
53	AcA53C	Montarea fitingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Trecere PE d280xOtel d250mm	buc			3 166,39 69,19
	7212030022700	Sudor	h-om	1,2000	57,66	69,192
	25231567135571	Trecere PE d280xOtel d250mm	buc	1,0000	3 000,00	3 000,000
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,0800	50,00	54,000
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	1,0800	40,00	43,200
54	AcA53C	Montarea fitingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Cot PE d280mm	buc			2 766,39 69,19

1	2	3	4	5	6	7
	7212030022700	Sudor	h-om	1,2000	57,66	69,192
	25231567135578	Cot PE d280mm	buc	1,0000	2 600,00	2 600,000
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,0800	50,00	54,000
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	1,0800	40,00	43,200
55	AcA53C	Montarea fitingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Cot PE d200mm	buc			2 766,39 69,19
	7212030022700	Sudor	h-om	1,2000	57,66	69,192
	25231567135579	Cot PE d200mm	buc	1,0000	2 600,00	2 600,000
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,0800	50,00	54,000
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	1,0800	40,00	43,200
56	CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe КЦП1-15-1 (Над ПЕ колодцами)	buc			1 099,77 83,61
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,3000	57,66	74,958
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0040	780,00	3,120
	2666122800610	Element prefabricat КЦП1-15-1	buc	1,0000	920,00	920,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	6,00	0,007
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,6000	1,40	2,240
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	160,00	0,800
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,4500	200,00	90,000
57	CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe. КЦД-10 (Для ПЕ колодцев)	buc			599,77 83,61
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,3000	57,66	74,958
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0040	780,00	3,120
	26661228006201	Element prefabricat КЦД-10	buc	1,0000	420,00	420,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	6,00	0,007
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,6000	1,40	2,240
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	160,00	0,800
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,4500	200,00	90,000
58	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B. Capac +rama fonta tip L	buc			1 095,13 47,28
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	57,66	47,281
	287527420024	Capac +rama fonta tip L	buc	1,0000	1 000,00	1 020,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	1,40	19,278
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	160,00	8,488
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	6,00	0,080

APROBAT:

Intocmit
SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.